

Det här dokumentet beskriver på allmän nivå Turvas fordonförsäkring och de skydd som finns tillgängliga för den. Fullständig information om avtalet hittar du i försäkringsguide, försäkringsvillkoren och försäkringsbrevet. Innehållet i din försäkring beror på vilka skydd du har valt för försäkringen.

Vilken typ av försäkring handlar det om?

Fordonförsäkringen inkluderar lagstadgad trafikförsäkring när det gäller ett fordon som omfattas av trafikförsäkringsplikt. Trafikförsäkringen täcker person- och saksador som uppstår vid användning av motorfordonet enligt trafikförsäkringslagen. Det går att inkludera frivillig fordonförsäkring i samma avtal för att skydda ditt eget fordon och dess utrustning mot olika skador och skadefall. Du kan välja omfattningen av den frivilliga försäkringen från de alternativ som presenteras mer detaljerat i försäkringsguiden eller i samband med offerten. De olika alternativen för fordonförsäkring är Förbundskasko, Helkasko, Delkasko och Trafikförsäkring.



Vad ingår i försäkringen?

Försäkringen består av försäkringsskydden enligt förteckningen nedan, vilka finns tillgängliga för fordonet som försäkras och har valts till försäkringen.

Trafikförsäkring

- ✓ Förares personskador
- ✓ Andra parter personskador
- ✓ Egendomsskador för utomstående

Skadorna ersätts enligt trafikförsäkringslagen. Ingen övre gräns för ersättningsbeloppet för personskador.

Vid egendomsskador är maximiersättningen 5 miljoner euro per varje trafikförsäkring som är ansvarig för skadan.

Frivillig försäkring

- ✓ Djurkollisionsförsäkring
- ✓ Naturskada
- ✓ Brand, stöld, skadegörelse
- ✓ Rättsskydd
- ✓ Ansvar utomlands
- ✓ Bogsering och resekostnader
- ✓ Parkeringsskydd
- ✓ Kollision
- ✓ Finansierings- och leasingskydd
- ✓ Inlösningsförmån
- ✓ Glasskydd
- ✓ Ersättande bil eller ersättande fordon
- ✓ Hyrd släpvagn
- ✓ Bräckage på motor
- ✓ Bedrägeriskydd
- ✓ Städ- och rengöringskostnader
- ✓ Rånskydd
- ✓ Krishjälp
- ✓ Bonusförlustskydd
- ✓ Förares olycksfall
- ✓ Förares ansvar
- ✓ Larmtjänsten 24h

Föremål för försäkring i den frivilliga försäkringen är till exempel inte

- ✗ löseendom i fordonet
- ✗ reservdelar till fordonet, anordningar som är främmande för fordonets egentliga bruk
- ✗ konstruktioner och utrustningar avsedda för tävlingsbruk, såsom specialmätare
- ✗ anordningar eller utrustning som strider mot myndigheternas föreskrifter, t.ex. radardetektor
- ✗ speciallackeringar, tejpningar och ytbeläggningar.



Finns det ersättningsbegränsningar?

Trafikförsäkring

- ! Om den skadelidande fordonsföraren orsakat skadan under påverkan av alkohol eller annat berusningsmedel eller under samverkan av dessa, kan ersättningen som betalas minskas eller vägras.
- ! En personskada som uppsåtligt orsakats en själv ersätts inte.
- ! Ersättningen som betalas för en personskada som genom grov oaktsamhet orsakats en själv kan minskas eller vägras.

Från den frivilliga försäkringen ersätts till exempel inte

- ! skada, som den försäkrade eller en person som jämställs med den försäkrade orsakar uppsåtligen
- ! skada till följd av vatten när fordonet körs på väg eller annat område som är täckt av vatten
- ! skada som orsakas av att fordonets tekniska egenskaper, inställningar eller konstruktioner ändrats i strid med tillverkarens eller importörens anvisningar
- ! skada som försäkringsobjektet orsakas av bristfällig cirkulation av luft eller kylnings-, styr-, smörj- eller kraftöverföringsmedel, bränsle eller tillsatsmedel i bränsle
- ! skada på fordon som orsakas av påfyllning eller användning av fel eller felaktigt bränsle eller annan vätska eller av påfyllning på ett ställe där det inte hör hemma
- ! skada som orsakas av fenomen som sker småningom, såsom slitage, fukt eller korrosion
- ! skada orsakad av djur som är i fordonet.
- ! skada som orsakas i samband med deltagande i tävling eller när fordonet används på motorbana.



Vad ingår inte i försäkringen?

Trafikförsäkringen omfattar inte

- ✗ skador på eget fordon
- ✗ skador på annan egen egendom eller egendom i egen besittning



Var gäller försäkringen?

Trafikförsäkring

- ✓ Trafikförsäkringen gäller i alla stater inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet (EES). I sådana stater, som inte hör till EES men som anslutit sig till gröna kort-avtalet, gäller trafikförsäkringen som ansvarsförsäkring med stöd av grönt kort som försäkringsanstalten utfärdat eller utan grönt kort, när ett sådant inte är nödvändigt. Ersättning för trafikskada som inträffat i dessa stater fastställs enligt lagstiftningen i det land där skadan inträffat.
- ✓ Trafikförsäkringen gäller dock inte i Iran, Ryssland eller Belarus.

Frivillig försäkring

- ✓ En frivillig försäkring gäller i hela Europa och i länder utanför Europa som ingått avtal om grönt kort med undantag av Albanien, Armenien, Azerbajdzjan, Bulgarien, Bosnien-Hercegovina, Georgien, Iran, Israel, Kosovo, Makedonien, Marocko, Moldavien, Montenegro, Rumänien, Serbien, Tunisien, Turkiet, Ukraina, Ryssland eller Belarus, om annat inte har angetts om giltighetsområdet i försäkringsbrevet eller i anslutning till försäkringsskyddet.
- ✓ Ersättande bil gäller endast i Finland.
- ✓ Ansvar utomlands gäller i följande avtalsländer utanför Europeiska ekonomiska samarbetsområdet (ETA): Andorra, Gibraltar, Monaco, San Marino, Schweiz och Vatikanen, om annat inte angetts om giltighetsområdet i försäkringsbrevet.



Vilka är mina skyldigheter?

- Att i samband med att avtalet ingås ge korrekta uppgifter om det försäkrade fordonet och dess användning samt om fordonets ägare och innehavare.
- Läkta försäkringens säkerhetsföreskrifter.
- Meddela omedelbart felaktiga och bristfälliga uppgifter i anslutning till försäkringen.
- Meddela väsentliga ändringar i uppgifterna som antecknats i försäkringsbrevet eller som meddelats i samband med ingåendet av försäkringsavtalet.
- Göra en skadeanmälan när en skada inträffar och ge nödvändiga och korrekta uppgifter för utredningen av skadefallet.
- Betala försäkringspremierna när försäkringen är giltig.



När och hur ska jag betala?

- Försäkringen betalas senast på förfallodagen via banken genom att använda referensnumret i fakturan. Vi rekommenderar implementering av en papperslös tjänst och e-faktura för våra privatkunder. Du kan också betala försäkringen som direktbetalning (privatkunder) eller som nätfaktura (företagskunder).
- Du kan betala försäkringen i en eller flera rater. Att dela upp årsavgiften i 6 eller 12 delar kräver pappersfri tjänst och e-faktura. Om pappersfri tjänst och e-faktura inte används ändras betalningssättet till 4 delar från och med nästa försäkringsperiod.
- Du kan enligt ditt val betala en eller flera fordonsförsäkringar med samma eller separata fakturor.



När börjar och slutar försäkringen gälla?

Försäkringsskyddet träder i kraft tidigast den dag då man avtalar om försäkringen och det gäller tillsvidare. Trafikförsäkringen träder i vissa situationer i kraft först när den första premien för försäkringen har betalats på förhand.

Fordonsförsäkringen upphör, när

- fordonet har överförts till en ny ägare eller innehavare
- försäkringen har tecknats hos ett annat försäkringsbolag
- fordonet har avställt slutgiltigt.

Försäkringsbolaget har i vissa situationer rätt att säga upp en frivillig försäkring, till exempel om du inte betalar försäkringspremierna.



Hur kan jag säga upp avtalet?

Du kan säga upp trafikförsäkringen, när

- ett fordon som avställt inte används i trafik
- ett oregistrerat fordon inte används i trafik
- fordonet har stulits och en anmälan har gjorts till polisen och försäkringsbolaget.

När trafikförsäkringen för fordonet sägs upp, upphör även den eventuella frivilliga försäkringen. Du kan skriftligen säga upp en frivillig försäkring när som helst under försäkringsperioden.